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* BMW Group mit starkem Start in neues Geschaftsjahr.

* Konzern-Umsatz im ersten Quartal 2014: 18.235 Mio. Euro (+3,9%).

* Konzern-Ergebnis vor Steuern im ersten Quartal 2014: 2.166 Mio. Euro.
* Konzernliquiditat mit 10.747 Mio. Euro weiterhin auf sehr solidem Niveau.

* Ergebnis vor Finanzergebnis (EBIT) im Segment Automobile im ersten Quartal 2014:
1.580 Mio. Euro.

* Segment Automobile: Free Cashflow 932 Mio. Euro.

* Auslieferungen Automobile per Marz 2014: 487.024 Einheiten  (+8,7%)
e BMW Automobile 428.259 Einheiten  (+12,3%)

e MINI Automobile 57.868 Einheiten  (-12,5%)

* Rolls-Royce Automobile 897 Einheiten  (+39,7%)

)

* Auslieferungen Motorrader per Marz 2014: 28.719 Einheiten  (16,1%
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Mio. Euro

Umsatzerlose

Ergebnis vor Finanzergebnis (EBIT)

Automobile

Motorrader

Finanzdienstleistungen

Sonstige Gesellschaften

Konsolidierungen

Ergebnis vor Steuern

Uberschuss

Ergebnis pro Aktie in Euro (Stamm-/Vorzugsaktie)

Operativer Cashflow (Segment Konzern)

Eigenkapital
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2014

1. Jan.- 31. Marz
18.235
2.090
1.580

64

465

10

-29

2.166
1.462
2,22/2,22
1.601
36.957

2013

1.Jan.-31. Marz *

17.546
2.038
1,580

51

450

17

60
2.003
1.312
1,99/1,99
685
31.811

* Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend den erstmals angewendeten Standards IFRS 10, IFRS 11 und IFRS 12 angepasst, siehe Textziffer [4]im Konzernanhang.

Verand.
in%
3,9

2,6

25,5

3,3

41,2
51,7

8,1

11,4
11,6/11,6

16,2
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Mio. Euro

BMW Group
Automobile
Motorrader
Finanzdienstleistungen
Sonstige Gesellschaften

Konsolidierungen
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2014

1. Jan.- 31. Marz
18.235

16.559

472

4.890

2

-3.688

2013

1. Jan.- 31. Marz
17.546

15.907

436

4.830

1

-3.628

Verand.
in %

3,9
4,1
8,3
1.2

17
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EBIT-Marge *

in%

BMW Group *
Automobile *
Motorrader

Finanzdienstleistungen

Umsatzrendite 2

in %

BMW Group
Automobile
Motorrader

Finanzdienstleistungen

2014
1.Jan.- 31. Marz

11,5
9,5
13,6
9,5

2014
1.Jan.- 31. Marz

11,9
9,9
13,3
9,4

2013
1.Jan.- 31. Marz

11,6
9,9
11,7
9,3

2013
1.Jan.- 31. Marz

11,4
9,5
11,5
9,3

* Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend den erstmals angewendeten Standards IFRS 10, IFRS 11 und IFRS 12 angepasst, siehe Textziffer [4]im Konzernanhang.

" Ergebnis vor Finanzergebnis / Umsatz

2 Ergebnis vor Steuern / Umsatz
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Mio. Euro

Umsatzerlose

Umsatzkosten

Bruttoergebnis vom Umsatz
Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten
Sonstige betriebliche Ertrage

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ergebnis vor Finanzergebnis
Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern

Ertragssteuern
Uberschuss/Fehlbetrag

Ergebnis je Aktie (Stamm-/Vorzugsaktie)

2014
1.Jan.- 31. Marz

18.235
-14.371
3.864
-1.758
154
-170
2.090
76
2.166
-704
1.462
2,2212,22

2013

1.Jan.-31. Marz *

17.546
-13.968
3.578
-1.588
156
-108
2.038
-35
2.003
-691
1.312
1,99/1,99

* Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend den erstmals angewendeten Standards IFRS 10, IFRS 11 und IFRS 12 angepasst, siehe Textziffer [4]im Konzernanhang.
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Verand.
in%

3,9
2,9
8,0
10,7
1,3
57,4
2,6

8,1

1,9

11,4
11,6/11,6
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Mio. Euro

Mittelzufluss aus der betrieblichen Tatigkeit
Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit

Mittelzufluss/ -abfluss aus der Finanzierungstatigkeit

Wechselkurs- und konsolidierungskreisbedingte Anderung der
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente

Veranderung der Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteldquivalente

Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente am 1. Januar

Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente am 31. Marz

2014
1Jan.-31. Marz

1.601
-1.414
-338

-19

-170

7.671
7.501

2013
1Jan.- 31. Marz *

685
-1.595
450

34

-426

8.374
7.948

* Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend den erstmals angewendeten Standards IFRS 10, IFRS 11 und IFRS 12 angepasst, siehe Textziffer [4]im Konzernanhang.
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2014 2013

Mio. Euro 1Jan.- 31. Marz 1Jan.-31.Marz *
Mittelzufluss aus der betrieblichen Geschaftstatigkeit 2.142 1.971
Mittelabfluss aus der Investitionstatigkeit -1.429 -1.811

Nettoinvestitionen in Wertpapiere
Investitionen (+) / Verkaufe (-)

Free Cashflow Segment Automobile 932 624

* Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend den erstmals angewendeten Standards IFRS 10, IFRS 11 und IFRS 12 angepasst, siehe Textziffer [4]im Konzernanhang.

219 464
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NETTOFINANZVERMOGEN DES SEGMENTS AUTOMOBILE.

31.12.2013 *
in Mio. € +3.430 +981 -1.859
. m——— 12.085
OO e —
, . lichkeiten
+6.775 _ Konzerninterne forderung ggil.
) Nettofinanz- dem Segment
Wertpapiere forderung ggil. Sonstige
dem Segment Gesellschaften
Finanzdienst-
leistungen
Zahlungsmittel und Nettofinanz-
Zahlungsmittel- vermogen
aquivalente
31.03.2014
in Mio. € +2.627 -2.243

12.996

o2 N —
+2.967 - Konzeminterne Finanzverbind-
Nettofinanz- lichkeiten
+6.403 _ Konzerninterne forderung ggii.

: Nettofinanz- dem Segment
Wertpapiere forderung ggi. Sonstige
dem Segment Gesellschaften
Finanzdienst-
Zahlungsmittel und leistungen Nettofinanz-
Zahlungsmittel- vermogen

aquivalente

* Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend den erstmals angewendeten Standards IFRS 10, IFRS 11 und IFRS 12 angepasst, siehe Textziffer [4]im Konzernanhang.
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Auslieferungen Automobile (Einheiten)

BMW gesamt

ler

2er

3er

4er

aer

Ger

ler

X1

X3

X5

X6

Z4

BMWi
MINI gesamt
Rolls-Royce gesamt
BMW Group
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2014
1.Jan.- 31. Marz

428.259
50.178
2.608
116.671
17.709
91.600
8.223
12.670
43.262
40.125
31.025
9.160
3.006
2.022
57.868
897

487.024

2013
1.Jan.- 31. Marz

381.404
53.906

109.309

85.731
6.174
12.390
37.680
36.189
27.274
9.769
2.982

66.154
642

448.200

Verand.
in%

12,3
6,9

6,7

6,8
33,2

2,3
14,8
10,9
13,8
6,2

0,8

-12,5
39,7
8,7
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Auslieferungen Automobile (Einheiten)

Europa

davon Deutschland
Amerika
davon USA

Asien

davon Japan
davon chinesische Markte

Andere

BMW Group
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2014

1.Jan. -31. Marz

214.210

62.502
99.840
81.248

158.582

18.937
108.143

14.392

487.024

2013

1.Jan. -31.Marz

207.243

63.419
96.488
79.117

130.219

15.007
86.224

14.250

448.200

Verand.
in%
3,4
-1,4
3,5

2,7
21,8

26,2
25 4

1,0

8,7
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http:/lwww.bmwgroup.com/ir
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